
 
 

                
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MANERBIO 
via Galliano, 10 - 25025 Manerbio (BS) 

Tel. 0309938984 – C.F. 88003350175 - C.M. BSIC89800B 
e-mail: bsic89800b@istruzione.it - bsic89800b@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento incarico per Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 
ed attività correlate (ex art.17, comma 1, lettera b, D. Lgs 9.4.2008, n° 81 e s.m.i) dal 01.01.2024 
al 31.12.2025- indagine di mercato prot. n. 5037 del 14/12/2023 
 CIG n° Z4B3DE1B77 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 81/2008; 
VISTI gli art. 44 e 45 del D.M.129 del 28/08/2018 in materia di attività negoziale; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO l’indagine di mercato Prot. 5037-5039-5040 del 14/12/2023 relativa all’avvio della procedura 
di selezione di personale esterno all’amm.ne scolastica, libero professionista, per il conferimento 
dell’incarico di RSPP dal 01.01.2024 al 31.12.2025; 
VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione riunitasi in data 21/12/2023 per l’esame delle 
offerte pervenute; 
 

DETERMINA 

 

 
● Di aggiudicare in via definitiva il conferimento dell’incarico professionale di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto Comprensivo di Manerbio, ex DLgs 81/2008, 
alla Ditta ICS srl nella persona del Sig. Scarinzi Roberto; 

● Di formalizzare la presente aggiudicazione con contratto di prestazione d’opera professionale; 
● La prestazione d’opera professionale avrà decorrenza dal 01/01/2024 al 31/12/2025,per l’importo 

annuo di €1.300,00 escluso IVA.  
● Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa a carico del Programma Annuale e.f. 2024 con 

imputazione all’Attività A01 - Funzionamento amministrativo che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria  

● L’incarico non costituisce rapporto d'impiego ed è regolato dagli’ art. 2222, 2229 e seguenti del 
Codice Civile; 

● Di disporre che la presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’IC Manerbio in 
amministrazione trasparente. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Annamaria Alghisi

BSIC89800B - A1056FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005175 - 27/12/2023 - IV.8 - I

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ALGHISI



 

BSIC89800B - A1056FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005175 - 27/12/2023 - IV.8 - I

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ALGHISI


		2023-12-28T09:30:27+0100
	ANNAMARIA ALGHISI




